
SÍŤOVINY           

17/2023  
 

Zdravíme do mateřských center! 

Přinášíme aktuální Síťoviny tentokrát především s pozvánkami na společné akce a nabídkou 

vzdělávacích aktivit. 

Co konkrétně jsme pro vás nachystali: 

- Připravujeme společnou kampaň u příležitosti Mezinárodního dne mateřských center 

zaměřenou především na propagaci mateřských, rodinných a komunitních center. 

- Zveme vás na Česko – Slovenské online setkání u příležitosti Mezinárodního dne 

mateřských center 

- V rámci diskusního cyklu „Křeslo pro….“ se setkáme s poslankyní Evou Decroix a budeme 

diskutovat na téma rozvodů a aktuální situací v ČR. 

- Také jsme pro vás připravili další celorepublikové online intervizní setkání, které je 

tentokrát určené centrům, která provozují dětskou skupinu. S naším hostem probereme 

aktuální situaci a můžete položit jakékoli dotazy. 

- V naší vzdělávací nabídce najdete mnoho užitečných témat pro váš provoz a práci s dětmi. 

Nová témata vzdělávacích aktivit stále doplňujeme. Sledujte tedy naší nabídku průběžně, 

ať vám něco důležitého neuteče. 

- Ještě stále se můžete přihlásit do rekvalifikačního kurzu Manažer/ka NNO nebo na 

zážitkový kurz Silní rodiče – Silné děti ®. 

- MPSV pořádá Fórum rodinné politiky, tentokrát v Hradci Králové. Uvidíme se tam? 

V závěru těchto Síťovin pak vítáme nové členy Sítě pro rodinu, kterými jsou Rodinné centrum 

Hrošík, Spolu v harmonii a Centrum pro rodinu Náruč. 

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

 

SPOLEČNÁ KAMPAŇ K MEZINÁRODNÍMU DNI MATEŘSKÝCH CENTER 10. 10. 

2023 

Pojďme využít tohoto dne ke společné kampani a dejme světu vědět, že mateřská, rodinná a 

komunitní centra dělají velké věci, které mají smysl.  

V Síti pro rodinu připravujeme: 

 Česko-Slovenské setkání pro zástupce členských mateřských, rodinných a komunitních 
center - 10. 10. on-line – viz pozvánka a informace níže 

 dopis politikům (v editovatelné verzi i pro vaše komunální politiky) o způsobu fungování a 
přínosu mateřských, rodinných a komunitních center – pošleme do center emailem 26. 9. 



 kampaň na Facebooku: Proč chodit do mateřského/rodinného/komunitního centra - 7 
příspěvků, které budete moci sdílet na svých sociálních sítích + plakátek k vytištění  a 
vyvěšení přímo ve vašem centru - pošleme do center emailem 26. 9. 

Spojme síly a dejme o sobě vědět. 

 

ČESKO – SLOVENSKÉ ONLINE SETKÁNÍ U PŘÍLEŽITOSTI MEZINÁRODNÍHO DNE 

MATEŘSKÝCH CENTER – 10. 10. 2023, OD 13:00 HOD.  

 

Letošní oslavy Mezinárodního dne mateřských center se v Síti pro rodinu ponesou v duchu původní 

myšlenky valné hromady Mezinárodní sítě mateřských center z roku 2010. Navzájem se poznáme a 

inspirujeme se slovenskými kolegyněmi a kolegy. 

Srdečně vás zveme na první Česko – Slovenské setkání k Mezinárodnímu dni mateřských center pro 

zástupce mateřských, rodinných a komunitních center, které pořádáme ve spolupráci se slovenskou 

Únií materských centier. Těšit se můžete na představení činnosti obou střešních organizací a sdílení 

dobré praxe osmi českých a slovenských center.  

Přihlásit se můžete prostřednictvím formuláře nejpozději do 10. 10. 2023 do 10:00 hod. 

 

 

PLAKÁTOVACÍ KAMPAŇ  
 

V Síťovinách č. 8 jsme vás informovali o právě probíhající celorepublikové facebookové plakátovací 

kampani, jejímž cílem je mimo jiné upozornit na důležitost preventivních aktivit, které se dějí 

v mateřských, rodinných a komunitních centrech. 

Přinášíme plakát k Mezinárodnímu dni mateřských center k vašemu využití. 

 

10. 10. Mezinárodní den mateřských center 

Desátý říjen je Mezinárodním dnem mateřských center.  

https://sitprorodinu.us13.list-manage.com/track/click?u=7e5405a4a8578bb8aedf5d411&id=19f9c27c00&e=00ec25b6e6
https://sitprorodinu.us13.list-manage.com/track/click?u=7e5405a4a8578bb8aedf5d411&id=f49b2399c4&e=00ec25b6e6
https://sitprorodinu.us13.list-manage.com/track/click?u=7e5405a4a8578bb8aedf5d411&id=fc4aed14c0&e=00ec25b6e6
https://sitprorodinu.us13.list-manage.com/track/click?u=7e5405a4a8578bb8aedf5d411&id=fc4aed14c0&e=00ec25b6e6
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/S%C3%AD%C5%A5oviny%202023/8_23.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/17_23/MC_plakat_Den_materskych_center.jpg


Původní myšlenka vznikla na valné hromadě Mezinárodní sítě mateřských center ve Vídni v roce 

2010. Opírala se o zájem jednotlivých zemí a mateřských center vzájemně se poznat, inspirovat se a 

upozornit na svou činnost.  

V letošním roce oslavíme Mezinárodní den mateřských center v úterý 10. 10. 2023.  

Při této příležitosti pořádají Síť pro rodinu a Únia materských centier společné Česko - Slovenské 

online setkání pro členská mateřská centra. Přidáte se? 

Leták najdete zde. 

 

KŘESLO PRO POSLANKYNI EVU DECROIX – ONLINE – 18. 10. 2023, OD 14:30 

HOD.  

Dovolujeme si vás pozvat na další setkání v rámci cyklu  "Křeslo pro...". Naším říjnovým hostem bude 

poslankyně, předsedkyně Podvýboru pro podporu demokracie a lidských práv v zahraničí, 

členka Ústavně-právního výboru, Zahraničního výboru, Podvýboru pro problematiku domácího a 

sexuálního násilí, Volební komise a Stálé komise pro Ústavu České republiky paní Eva Decroix.  

A na co se můžete těšit? Napoví vám slova paní poslankyně: „Rozvodovou problematikou se zabývám 

již několik let, nejdříve z pozice rodinné advokátky, poté mediátorky, nyní poslankyně. Vaší práce s 

rodinami, si milá mateřská a rodinná centra, velmi vážím a při mnoha příležitostech jsem měla 

možnost si v praxi ověřit, jak cenná a nenahraditelná může být. Protože jste to Vy, kdo je prvním 

záchytným místem problémů v rodině, spustila jsem také projekt, který by ještě více problematiku 

rozvodového poradenství Vaším prostřednictvím přiblížil rodinám. Přednáškové pásmo „Rodina je 

všechno“ a „Rozvodem to nekončí“ je určené pro široké spektrum veřejnosti a v jeho rámci se 

zabývám celou situací, která v rodinách v okamžiku, kdy vzniká problém, nastává, od prvních 

pochybností po pravomocný rozsudek. Velmi ráda bych toto přednáškové pásmo představila i Vám a 

pobavila se o tom, jak rodinám pomoci společně. Současně bych Vám ráda představila změny, které 

se výhledově v opatrovnické justici připravují a kudy se úvaha o nich ubírá.“ 

Další informace naleznete v pozvánce.  

Přihlašujte se prostřednictvím  formuláře, kde můžete klást i své dotazy paní poslankyni, a to nejdéle 

do 10. 10. 2023. 

 

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ PRO MATEŘSKÁ CENTRA PROVOZUJÍCÍ DĚTSKOU 

SKUPINU – ONLINE – 19. 10. 2023, 9:00 – 11:00 HOD. 
 

Zveme vás na diskusní setkání pro provozovatele dětských skupin z řad mateřských, rodinných a 

komunitních center. Hostem setkání bude Jiřina Chlebovská, která se na MPSV zabývá zákonem o 

dětských skupinách a kontrolou standardů kvality péče. Zeptat se jí můžete na vše, co provoz dětské 

skupiny obnáší, mimo jiné i na připravovanou novelu zákona o DS a na to, co přinese. Své dotazy 

můžete formulovat už nyní v rámci vyplnění přihlášky nebo později živě během setkání.  

Další informace najdete v pozvánce. 

Přihlášení je možné do 18. 10. 2023 ZDE. 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/MDMC_2023_pozv%C3%A1nka.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/K%C5%99eslo%20pro%20Evu%20Decroix_pozv%C3%A1nka.pdf
https://forms.gle/qX2fRHmLD5ZQXBif9
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/17_23/20230926_CI_centra%20provozuj%C3%ADc%C3%AD%20DS_pozv%C3%A1nka.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMHSPArUZ-uPg97SZUVSqOoaAcJdqmSApYOXeweremweNpfg/viewform


 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK PRO PLNOU I DOPLŇKOVOU ZKOUŠKU JSOU: pátek 

20. 10. 2023, pátek 10. 11. 2023, čtvrtek 23. 11. 2023 a pátek 8. 12. 2023. 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: pátek 20. 10. 2023, pátek 10. 11. 2023, 

čtvrtek 23. 11. 2023 a pátek 8. 12. 2023. 

Své místo si můžete rezervovat a ke zkoušce se přihlásit napsáním na email: 

irena.pribylova@sitprorodinu.cz 

 

SEMINÁŘE A WEBINÁŘE Z NAŠÍ AKTUÁLNÍ NABÍDKY  

Zahájení školního roku našich dětí již máme za sebou. Nyní přichází ta pravá chvíle i pro nás. Níže si 

prohlédněte seznam aktuálně vypsaných vzdělávacích příležitostí na podzim 2023.  

Pro aktuální přehled sledujte naše webové stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní 

nabídku všech plánovaných seminářů, workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

 

Metodika dotačního programu Rodina – MPSV 2024 - online 

Termín: úterý 26. 9., 13:00 – 15:00 

Lektor: Ing. Michal Špaček, Mgr. Veronika Dubová 

Více informací o webináři naleznete ZDE.  

Přihlásit se můžete tady. 

Logopedická prevence I - online 

Termín: středa 4. 10. 2023, 17:00 – 19:00 

Lektor: Mgr. Jana Šrytrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU.  

Dýchání, dechová cvičení a hry nejen pro děti - online 

Termín: středa 11. 10. 2023, 17:30 – 19:30 

Lektor: Ing. Lenka Krystková  

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

mailto:irena.pribylova@sitprorodinu.cz
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/metodika-dotacniho-programu-rodina-mpsv-2024/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdKcNcbAcGmFHz_iPRZ7bI0hNvF5fchJ3k6WoCPRk_jAP1UlQ/viewform
https://www.sitprovzdelani.cz/logopedicka-prevence-I/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/9369?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/dychani-dechova-cviceni-a-hry-nejen-pro-deti/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/9386?returnUrl=Actions&tabName=detail


Kreativita u dětí, aneb malý  výtvarník a hudebník - online 

Termín: úterý 17. 10. 2023, 17:30 – 19:30 

Lektor: Ing. Lenka Krystková  

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Nová práce – vím jak na to - online 

Termín: 18. 10. a 1. 11. 2023, 17:00 – 19:00 

Lektor: Mgr. Romana Fornusková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Rozvoj předmatematických dovedností u dětí I - online 

Termín: pondělí 23. 10. 2023, 17:00 – 19:00 

Lektor: Mgr. Jana Šrytrová  

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Logopedická prevence II - online 

Termín: pondělí 6. 11. 2023, 17:00 – 19:00 

Lektor: Mgr. Jana Šrytrová  

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Nová práce – vím jak na to - online 

Termín: 9. 11. 23. 11. 2023, 9:00 – 11:00 

Lektor: Mgr. Romana Fornusková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Základy montessori pedagogiky - online 

Termín: středa 15. 11. 2023, 17:30 – 19:30 

Lektor: Ing. Lenka Krystková  

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Rozvoj předmatematických dovedností u dětí II - online 

Termín: středa 22. 11. 2023, 17:00 – 19:00 

Lektor: Mgr. Jana Šrytrová  

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Montessori pedagogika v praxi - online 

Termín: středa 29. 11. 2023, 17:30 – 19:30 

Lektor: Ing. Lenka Krystková  

https://www.sitprovzdelani.cz/kreativita-u-deti-aneb-maly-vytvarnik-a-hudebnik/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/9359?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/nova-prace-vim-jak-na-to/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/10542?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/rozvoj-predmatematickych-dovednosti-u-deti-I/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/9370?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/logopedicka-prevence-II/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/9358?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/nova-prace-vim-jak-na-to-II/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/10543?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/zaklady-montessori-pedagogiky/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/9360?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/rozvoj-predmatematickych-dovednosti-u-deti-II/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/9385?returnUrl=Actions&tabName=detail


Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

REKVALIFIKAČNÍ KURZ MANAŽER/KA NNO  

Prohlubte svou dosavadní kvalifikaci nebo získejte novou a staňte se skvělým manažerem / skvělou 

manažerkou! 

Síť pro rodinu, z.s. opět získala akreditaci k pořádání rekvalifikačního kurzu Manažer/ka (se 

zaměřením na neziskový sektor). Akreditace u MŠMT pod č. j. MSMT- 4304/2023-2. 

Zahájení rekvalifikačního kurzu je plánováno na listopad 2023. Místo konání Praha.  

Kurz v rozsahu 120 hodin teoretické výuky a 40 hodin praktické výuky je zakončen zkouškou před 

odbornou komisí. Zaměřuje na následující oblasti: 

 Specifika řízení NNO 

 Legislativa 

 Strategické řízení a plánování 

 Finanční řízení a fundraising 

 Personální management 

 Metody práce v týmu 

 Sociální inovace 

 Marketing 

 PR a média 

 Poučení o BOZP a PO 

 Udržitelný rozvoj 
Více informací o rekvalifikačním kurzu naleznete v letáku a na webových stránkách Síť pro vzdělání. 

Navíc máte možnost využít dotace kurzu až do výše 100%. Tuto možnost právě nabízí MPSV, přes ÚP. 

Více informací o dotovaných kurzech se dočtete ZDE.  

 

KURZ Silní rodiče – Silné děti ® 

Motto kurzu: Protože jak silný, statečný a vstřícný je rodič, tak silné je jeho dítě. 

Jedná se o zážitkový a vzdělávací program Německého svazu na ochranu dětí realizovaný v mnoha 

zemích světa. Je určený pro rodiče, budoucí rodiče, prarodiče či jiné pečující osoby a další zájemce, 

kteří se věnují výchově dětí a chtějí společně s nimi prožít více radostí a vzájemně si porozumět. Je 

vhodný též pro pracovníky mateřských center, dětských skupin apod. Hlavním cílem je podpora 

výchovy bez násilí na dětech a rozvoj funkční komunikace v rámci celé rodiny/komunity.  

Kurz podporuje rodiče, aby byli takovou rodinou, ve které všichni rádi žijí, ve které dochází sice ke 

sporům, ale nikdo není ponižován, a kde jsou respektovány všichni členové rodiny a přirozené 

hranice. 

Kurz posiluje sebevědomí rodičů, kteří dobře znají pro rodinu důležité hodnoty a chtějí rozšířit 

schopnost naslouchat, klást meze a vyjednávat. 

 

Cílem kurzu je: 

https://www.sitprovzdelani.cz/montessori-pedagogika-v-praxi/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/9355?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Mana%C5%BEer%20NNO_let%C3%A1k.pdf
https://www.sitprovzdelani.cz/rekvalifikacni-kurz-manager-nno/
https://www.mpsv.cz/web/cz/jsem-v-kurzu


· podpořit výchovu bez násilí 

· posílit sebevědomí rodičů jako vychovatelů 

· pomoci ulehčit komunikaci v rodině 

· respektování nastavených mezí v rodině 

· vzájemné respektování rodiče i dítěte 

· naučit se lépe naslouchat dětem 

· umění vyjednávat a nastavit hranice   

· možnost výměny zkušeností s jinými rodiči 

· kurz lehkou, zábavnou a důstojnou formou 

Termín a místo konání: 

Kurz je rozložen do 3 vzdělávacích bloků ve dnech 6. 10., 7. 10. a 21. 10. 2023. 

Potkávat se budeme v Praze, v učebně Sítě pro rodinu, z.s. 

Po absolvování obdrží účastníci certifikát od majitele licence. 

Více informací a možnost přihlášení najdete na www.sitprovzdelani.cz. 

 

ULOVENO V SÍTI 

FÓRUM RODINNÉ POLITIKY 

V termínu 12. a 13. října 2023 pořádá MPSV již 6. ročník odborné konference o směřování české 

rodinné politiky. Stěžejním tématem letošního ročníku jsou neformálně pečující. V programu také zazní 

příspěvky k tématu sousedských dětských skupin. 

Konference proběhne v Hradci Králové. Více informací a možnost přihlásit se najdete ZDE. 

 

NOVÁ ČLENSTVÍ 

Během prázdnin se k nám přidala tři nová centra a my je s velkou radostí vítáme mezi námi! 

Centrum pro rodinu Náruč, které má pobočku v Turnově (Liberecký kraj) i v Mnichově Hradišti 

(Středočeský kraj), Rodinné centrum Hrošík z Horního Maršova (Královéhradecký kraj) a Spolu 

v Harmonii z Mostu (Ústecký kraj). 

Přejeme šťastný krok do nové sezóny, hodně spokojených malých i velkých návštěvníků a těšíme se 

na spolupráci! 

https://sitprorodinu.us13.list-manage.com/track/click?u=7e5405a4a8578bb8aedf5d411&id=83b285d9df&e=86691bfa06
https://www.subscribepage.com/forumrodina2023
http://www.naruc.cz/

